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Radicado. 05266 40 03 003 2018 00203 00 

Auto N° 832 

 

JUZGADO TERCER CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

Envigado, tres de junio de dos mil veinte  

 

En atención a la liquidación de crédito obrante a folio 23 a 27 del C. 1, 

presentada por la PARTE ACTORA, el Despacho hace saber que ésta fue 

incorrectamente realizada, toda vez que no se imputaron correctamente como 

abonos, los dineros habidos en la cuenta del Juzgado para éste proceso, producto 

de las medidas cautelares decretadas.   

 

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito allegada por la 

parte activa y, en consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a 

los preceptos del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P., de la siguiente manera:  

 

 

RADICADO 2018-00203

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 03-jun-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$2.000.000,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
24-nov-11 30-nov-11 2.000.000,00 0,00 Valor Folio 0,00 2.000.000,00

24-nov-11 30-nov-11 19,39% 2,15% 2,150% 2.000.000,00 7 10.034,74          30.000,00          (19.965,26) 1.980.034,74 

01-dic-11 31-dic-11 19,39% 2,15% 2,150% 1.980.034,74 30 42.576,70          42.576,70 2.022.611,43 

01-ene-12 31-ene-12 19,92% 2,20% 2,203% 1.980.034,74 30 43.611,84          86.188,53 2.066.223,27 

01-feb-12 29-feb-12 19,92% 2,20% 2,203% 1.980.034,74 30 43.611,84          129.800,37 2.109.835,10 

01-mar-12 31-mar-12 19,92% 2,20% 2,203% 1.980.034,74 30 43.611,84          173.412,21 2.153.446,94 

01-abr-12 30-abr-12 20,52% 2,26% 2,261% 1.980.034,74 30 44.776,71          218.188,92 2.198.223,65 

01-may-12 31-may-12 20,52% 2,26% 2,261% 1.980.034,74 30 44.776,71          262.965,62 2.243.000,36 

01-jun-12 30-jun-12 20,52% 2,26% 2,261% 1.980.034,74 30 44.776,71          307.742,33 2.287.777,07 

01-jul-12 31-jul-12 20,86% 2,29% 2,295% 1.980.034,74 30 45.433,55          353.175,88 2.333.210,61 

01-ago-12 31-ago-12 20,86% 2,29% 2,295% 1.980.034,74 30 45.433,55          398.609,42 2.378.644,16 

01-sep-12 30-sep-12 20,86% 2,29% 2,295% 1.980.034,74 30 45.433,55          444.042,97 2.424.077,70 

01-oct-12 31-oct-12 20,89% 2,30% 2,298% 1.980.034,74 30 45.491,39          489.534,36 2.469.569,09 

01-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 1.980.034,74 30 45.491,39          535.025,75 2.515.060,48 

01-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 1.980.034,74 30 45.491,39          580.517,14 2.560.551,87 

01-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 1.980.034,74 30 45.221,30          625.738,43 2.605.773,17 

01-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 1.980.034,74 30 45.221,30          670.959,73 2.650.994,46 

01-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 1.980.034,74 30 45.221,30          716.181,02 2.696.215,76 

01-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 1.980.034,74 30 45.375,68          761.556,71 2.741.591,44 

01-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 1.980.034,74 30 45.375,68          806.932,39 2.786.967,13 

01-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 1.980.034,74 30 45.375,68          852.308,07 2.832.342,81 

01-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 1.980.034,74 30 44.428,02          896.736,10 2.876.770,83 

01-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 1.980.034,74 30 44.428,02          941.164,12 2.921.198,85 

01-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 1.980.034,74 30 44.428,02          985.592,14 2.965.626,87 

01-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 1.980.034,74 30 43.475,45          1.029.067,59 3.009.102,33 

01-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 1.980.034,74 30 43.475,45          1.072.543,05 3.052.577,78 

01-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 1.980.034,74 30 43.475,45          1.116.018,50 3.096.053,23 

01-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 1.980.034,74 30 43.085,23          1.159.103,73 3.139.138,46 

01-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 1.980.034,74 30 43.085,23          1.202.188,96 3.182.223,69 

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 1.980.034,74 30 43.085,23          1.245.274,18 3.225.308,92 

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 1.980.034,74 30 43.046,16          1.288.320,35 3.268.355,08 

01-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 1.980.034,74 30 43.046,16          1.331.366,51 3.311.401,24 

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 1.980.034,74 30 43.046,16          1.374.412,67 3.354.447,40 

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          1.416.871,81 3.396.906,54 

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          1.459.330,95 3.439.365,69 

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          1.501.790,09 3.481.824,83 

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 1.980.034,74 30 42.145,30          40.000,00          1.503.935,39 3.483.970,12 

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 1.980.034,74 30 42.145,30          1.546.080,69 3.526.115,42 

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 1.980.034,74 30 42.145,30          1.588.225,98 3.568.260,72 

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.980.034,74 30 42.223,81          1.630.449,79 3.610.484,53 

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.980.034,74 30 42.223,81          1.672.673,60 3.652.708,33 

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.980.034,74 30 42.223,81          1.714.897,41 3.694.932,14 

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          1.757.434,93 3.737.469,66 

01-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          1.799.972,45 3.780.007,18 

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          1.842.509,96 3.822.544,70 

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.980.034,74 30 42.321,90          1.884.831,86 3.864.866,60 

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.980.034,74 30 42.321,90          1.927.153,77 3.907.188,50 

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.980.034,74 30 42.321,90          1.969.475,67 3.949.510,40 

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          2.011.934,81 3.991.969,54 

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          2.054.393,95 4.034.428,68 

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          2.096.853,09 4.076.887,83 

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.980.034,74 30 43.143,82          2.139.996,91 4.120.031,64 

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.980.034,74 30 43.143,82          2.183.140,72 4.163.175,46 

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.980.034,74 30 43.143,82          2.226.284,54 4.206.319,27 

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.980.034,74 30 44.815,41          2.271.099,95 4.251.134,68 

01-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.980.034,74 30 44.815,41          2.315.915,36 4.295.950,09 

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.980.034,74 30 44.815,41          2.360.730,77 4.340.765,51 

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>
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Así mismo, a la ejecutoria de esta providencia se autoriza la entrega a la parte 

actora de los dineros que como producto de las medidas cautelares se encuentren 

depositados en la cuenta del Juzgado, hasta la concurrencia del valor liquidado 

de conformidad con el artículo 447 Código General del Proceso (C.G.P). 

 

 

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.980.034,74 30 42.223,81          1.630.449,79 3.610.484,53 

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.980.034,74 30 42.223,81          1.672.673,60 3.652.708,33 

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.980.034,74 30 42.223,81          1.714.897,41 3.694.932,14 

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          1.757.434,93 3.737.469,66 

01-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          1.799.972,45 3.780.007,18 

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          1.842.509,96 3.822.544,70 

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.980.034,74 30 42.321,90          1.884.831,86 3.864.866,60 

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.980.034,74 30 42.321,90          1.927.153,77 3.907.188,50 

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.980.034,74 30 42.321,90          1.969.475,67 3.949.510,40 

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          2.011.934,81 3.991.969,54 

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          2.054.393,95 4.034.428,68 

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.980.034,74 30 42.459,14          2.096.853,09 4.076.887,83 

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.980.034,74 30 43.143,82          2.139.996,91 4.120.031,64 

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.980.034,74 30 43.143,82          2.183.140,72 4.163.175,46 

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.980.034,74 30 43.143,82          2.226.284,54 4.206.319,27 

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.980.034,74 30 44.815,41          2.271.099,95 4.251.134,68 

01-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.980.034,74 30 44.815,41          2.315.915,36 4.295.950,09 

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.980.034,74 30 44.815,41          2.360.730,77 4.340.765,51 

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.980.034,74 30 46.356,87          2.407.087,64 4.387.122,38 

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.980.034,74 30 46.356,87          2.453.444,52 4.433.479,25 

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.980.034,74 30 46.356,87          2.499.801,39 4.479.836,13 

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.980.034,74 30 47.599,88          2.547.401,27 4.527.436,01 

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.980.034,74 30 47.599,88          2.595.001,15 4.575.035,89 

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.980.034,74 30 47.599,88          2.642.601,04 4.622.635,77 

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.980.034,74 30 48.265,74          2.690.866,77 4.670.901,51 

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.980.034,74 30 48.265,74          2.739.132,51 4.719.167,25 

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.980.034,74 30 48.265,74          2.787.398,25 4.767.432,99 

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.980.034,74 30 48.246,75          2.835.645,00 4.815.679,73 

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.980.034,74 30 48.246,75          2.883.891,74 4.863.926,48 

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.980.034,74 30 48.246,75          2.932.138,49 4.912.173,23 

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.980.034,74 30 47.580,82          2.979.719,31 4.959.754,05 

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.980.034,74 30 47.580,82          3.027.300,14 5.007.334,87 

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.980.034,74 30 46.625,31          30.000,00          3.043.925,44 5.023.960,18 

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.980.034,74 30 45.991,94          3.089.917,39 5.069.952,12 

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.980.034,74 30 45.626,29          3.135.543,67 5.115.578,41 

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.980.034,74 30 45.259,90          3.180.803,58 5.160.838,31 

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.980.034,74 30 45.105,42          3.225.909,00 5.205.943,73 

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.980.034,74 30 45.722,58          3.271.631,58 5.251.666,32 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.980.034,74 30 45.086,10          3.316.717,68 5.296.752,42 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.980.034,74 30 44.699,28          3.361.416,96 5.341.451,70 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.980.034,74 30 44.621,82          3.406.038,78 5.386.073,51 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.980.034,74 30 44.311,64          3.450.350,42 5.430.385,16 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.980.034,74 30 43.825,95          3.494.176,37 5.474.211,11 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.980.034,74 30 43.650,79          3.537.827,16 5.517.861,89 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.980.034,74 30 43.397,47          3.581.224,63 5.561.259,37 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.980.034,74 30 43.046,16          3.624.270,79 5.604.305,53 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.980.034,74 30 42.772,45          3.667.043,25 5.647.077,98 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.980.034,74 30 42.596,28          291.469,00        3.418.170,53 5.398.205,26 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.980.034,74 30 42.125,66          554.233,00        2.906.063,19 4.886.097,93 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.980.034,74 30 43.182,86          282.095,00        2.667.151,05 4.647.185,79 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.980.034,74 30 42.537,52          261.516,00        2.448.172,57 4.428.207,31 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.980.034,74 30 42.439,54          237.323,00        2.253.289,11 4.233.323,85 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.980.034,74 30 42.478,74          282.095,00        2.013.672,85 3.993.707,59 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.980.034,74 30 42.400,34          302.242,00        1.753.831,19 3.733.865,92 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.980.034,74 30 42.361,12          361.902,00        1.434.290,31 3.414.325,05 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.980.034,74 30 42.439,54          302.242,00        1.174.487,85 3.154.522,59 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.980.034,74 30 42.439,54          302.242,00        914.685,40 2.894.720,13 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.980.034,74 30 42.007,82          302.242,00        654.451,22 2.634.485,95 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.980.034,74 30 41.870,24          565.461,00        130.860,46 2.110.895,20 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.980.034,74 30 41.634,15          191.420,00        (18.925,39) 1.961.109,35 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.961.109,35 30 40.963,02          194.870,00        (153.906,98) 1.807.202,37 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.807.202,37 30 38.269,32          292.305,00        (254.035,68) 1.553.166,69 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.553.166,69 30 32.720,16          316.259,00        (283.538,84) 1.269.627,86 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.269.627,86 30 26.418,40          341.202,00        (314.783,60) 954.844,25 

01-may-20 31-may-20 18,12% 2,02% 2,024% 954.844,25 30 19.324,30          316.259,00        (296.934,70) 657.909,56 

01-jun-20 03-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 657.909,56 3 1.331,49            1.331,49 659.241,05 

5.797.377,00 1.331,49 659.241,05

657.909,56

1.331,49

COSTAS PROCESALES 

659.241,05

Nota: los abonos de noviembre de 2011, octubre de 2014 y septiembre de 2017 

fueron pagos extraprocesales.

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES MORATORIOS
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Advierte la judicatura que, una vez sea ordenado por parte del Consejo Superior 

de la Judicatura la reanudación de las actuaciones relativas a la entrega de 

depósitos judiciales, para los procesos civiles, se procederá con la 

materialización de la entrega de los respectivos títulos. 
 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

____________________________________________ 

CARLOS NELSON DURANGO DURANGO 

Juez 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

CUG 

Juzgado Tercero Civil Municipal de Envigado, Antioquia 

Notificación por estado 

 

En la fecha se notifica el presente auto por ESTADO  

No. _______ fijado a las 8 a.m. 

 

Envigado, _______________________ 

 

Secretaria 

Junio 4 de 2020
054


